que não configurado preço vil e que apenas depositarão o valor do lanço. Aqui a

regra é outra, específica: considera-se o valor do lanço, do maior lanço.

No presente caso, conforme delineado pelo acórdão recorrido, o valor do

crédito exequendo é de R$ 1.091.653,33 (hum milhão, noventa e um mil,

seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos); o imóvel foi avaliado

por R$ 1.420.093,40 (hum milhão, quatrocentos e vinte mil, noventa e três reais e

quarenta centavos) e foi arrematado pelo credor por R$ 852.056,04 (oitocentos e

cinquenta e dois mil, cinquenta e seis reais e quatro centavos). 

Assim, considerando que a arrematação se deu por valor inferior ao do

crédito exequendo, não há exigência de depósito pelo credor, que ainda pode

prosseguir na execução do saldo remanescente.

Ante o exposto, pedindo vênia ao relator, nego provimento ao recurso